
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

от 18.03.2015 № 357 

      г. Жуковка 

 

 

О представлении сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и внесении  

изменений в некоторые правовые акты  

администрации Жуковского района 

 

 

     В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле 

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23 

июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

          1. Установить, что лица, претендующие на замещение должностей в 

администрации Жуковского района и замещающие должности в 

администрации Жуковского района, осуществление полномочий по которым 

влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

представляют такие сведения по форме справки, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 

некоторые акты Президента Российской Федерации». 

      2. Внести в постановление администрации Жуковского района от 10 

марта 2010 г. № 249 «О представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы и муниципальными 



служащими Жуковского района сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» и в Положение о представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы Жуковского района и лицами, замещающими должности 

муниципальной службы Жуковского района сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера утвержденное этим 

постановлением, следующие изменения: 

     2.1. в постановлении: 

абзацы три, четыре, пять и шесть пункта 1 признать утратившими силу; 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что муниципальные служащие Жуковского района, 

замещающие должности муниципальной службы в администрации 

Жуковского района, сведения о которых относятся к государственной тайне, 

представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в соответствии с утвержденным настоящим 

постановлением Положением и по утвержденной Президентом Российской 

Федерации форме справки, а также с учетом положений законодательства 

Российской Федерации о государственной тайне»; 

     2.2. в абзаце первом пункта 3  Положения слова «по утвержденным 

формам справок» заменить словами «по утвержденной Президентом 

Российской Федерации форме справки». 

     3. Внести в Порядок представления сведений о расходах муниципальных 

служащих администрации Жуковского района, их супругов и 

несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации 

Жуковского района от 27.11.2013 г. № 1283, следующие изменения: 

     3.1. в пункте 3 Порядка слова «в форме справки (приложение № 1)» 

исключить; 

     3.2. Порядок дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

«3.1. Установить, что сведения, предусмотренные статьей 3 Федерального 

закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», отражаются в 

соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена 

Президентом Российской Федерации». 

     4. Отделу правовой и кадровой работы (Офицеров О.С.) довести 

настоящее постановление до сведения муниципальных служащих 

администрации Жуковского района. 

    5. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на 

официальном сайте администрации Жуковского района.          
 

 

 

Глава администрации 

Жуковского района                                                              А.В.Давиденко 


